



javno podjetje d.o.o.
Poljubinj 89h, 5220 Tolmin

tel.: 05 3819300

e-mail: info@komunala-tolmin.si

Številka: 329-1/2022-1

Datum: 27.05.2022

OBČINA TOLMIN

Ulica padlih borcev 2

5220 TOLMIN

ZADEVA: Sprememba cen oskrbe s pitno vodo, odvajanja in čiščenja komunalnih odpadnih in padavinskih voda ter ravnanja s komunalnimi odpadki

Vlada Republike Slovenije je sprejela Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Ur. list RS, št: 87/2012, 109/12, 76/17, 78/19). Uredba v svojem 5. in 6. členu predpisuje način oblikovanja cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja in način poročila razlike cen za preteklo obračunsko obdobje.

V skladu z uredbo morajo izvajalci javnih služb vsako leto izdelati elaborate, v katerih je poročilo cen in predračun za nove cene, katere pošljejo v potrditev občinskim svetom. Običajno se kalkulacije cen in elaborati pripravljajo v jesenskih mesecih s ciljem uveljavitve spremenjenih cen s 1.1. prihodnjega leta. Glede na to, da bodo letošnje jesen lokalne volitve in se bodo posledično s tem oblikovali novi občinski sveti, smo presodili, da je nujno obravnavati predloge novih cen že v poletnih mesecih. Kompleksnost trenutne gospodarske situacije, splošni dvigi cen materiala in storitev, inflacija ter pereče stopnjevanje energetske draginje, Komunalno Tolmin sili, da leto 2023 nujno začne s prilagojenimi cenami. Procesi vezani na jesenske volitve ter konstituiranje novih občinskih svetov se namreč lahko zavlečejo globoko v prvi kvartal leta 2023, kar pa bi za Komunalno Tolmin d.o.o pomenilo, da bi doberšen del leta 2023 poslovala po cenah iz leta 2022 kar pa že danes z gotovostjo ugotavljamo, da poslovno ne bo vzdržno.

Hkrati s hitrejšim timingom uveljavitve spremenjenih cen, pa se tudi zavedamo, da so določene stroškovne komponente kalkulacij osnovane na trenutno poznanih dejstvih ter druge na ocenjenih predpostavkah, ki smo jih oblikovali glede na napovedi in predvidena gibanja v prihodnosti. Dejavnike in predpostavke, ki so bile uporabljene v kalkulacijah predračunskih cen za leto 2023 podrobneje predstavljamo v posebni prilogi tega dokumenta.

Prilagamo tudi podrobne elaborate za področje oskrbe s pitno vodo in odvajanja in čiščenja komunalne odpadne in padavinske vode ter ravnanja z odpadki.

Občine imajo možnost za nepridobitne dejavnosti in gospodinjstva poljubno subvencionirati zneske omrežnine in cene. Predlagane cene vodarine, kanalsčine in čiščenja ne vsebujejo subvencij. Predlagana cena ravnanja s komunalnimi odpadki vsebuje subvencijo omrežnine v višini 100% omrežnine.

Predlagane cene bi se uveljavile s 1.1.2023.

V nadaljevanju predstavljamo primerjavo med obstoječimi in predračunskimi/predlaganimi cenami po dejavnostih in v drugem delu dokumenta tudi ponazoritev, kaj bi pomenila polna uveljavitev predlaganih cen za štiričlansko družino s porabo 4,5 m³ vode na osebo in vodovodnim priključkom dimenzije DN20. Simulacije stroškov štiričlanske družine ne upoštevajo morebitnih subvencij omrežnine.

I. PREDLAGANE CENE (za uveljavitev s 1.1.2023)

a) OSKRBA S PITNO VODO

		€/m ³		
Lastna cena:	Veljavna cena	Predlagana cena	Indeks	
	0,6932	0,7599	109,6	

		€/priključek		
Omrežnina:	Veljavna cena	Predlagana cena	Indeks	
DN20	3,2155	3,7136	115,5	
DN25	9,6465	11,1408	115,5	
DN40	32,1550	37,1360	115,5	
DN50	48,2325	55,7040	115,5	
DN80	160,7750	185,6800	115,5	
DN100	321,5500	371,3600	115,5	
DN150	643,1000	742,7200	115,5	

b) OSKRBA S PITNO VODO - TRŽNA CENA

		€/m ³		
Lastna cena:	Veljavna cena	Predlagana cena	Indeks	
	1,8109	2,0305	112,1	

		€/priključek		
Omrežnina:	Veljavna cena	Predlagana cena	Indeks	
DN20	3,2155	3,7136	115,5	
DN25	9,6465	11,1408	115,5	
DN40	32,1550	37,1360	115,5	
DN50	48,2325	55,7040	115,5	
DN80	160,7750	185,6800	115,5	
DN100	321,5500	371,3600	115,5	
DN150	643,1000	742,7200	115,5	

c) ODVAJANJE KOMUNALNE ODPADNE IN PADAVINSKE VODE

€/m³

Lastna cena	Veljavna cena	Predlagana cena	Indeks
	0,2787	0,348	124,9

€/prikluček

Omrežnina:		Veljavna cena	Predlagana cena	Indeks
	DN20	2,3147	2,1752	94,0
	DN25	6,9441	6,5256	94,0
	DN40	23,1470	21,7520	94,0
	DN50	34,7205	32,6280	94,0
	DN80	115,7350	108,7600	94,0
	DN100	231,4700	217,5200	94,0
	DN150	462,9400	435,0400	94,0

d) ČIŠČENJE KOMUNALNE ODPADNE IN PADAVINSKE VODE

€/m³

Lastna cena:	Veljavna cena	Predlagana cena	Indeks
	0,8390	0,9226	110,0

€/prikluček

Omrežnina:		Veljavna cena	Predlagana cena	Indeks
	DN20	3,5253	3,7536	106,5
	DN25	10,5759	11,2608	106,5
	DN40	35,2530	37,5360	106,5
	DN50	52,8795	56,3040	106,5
	DN80	176,2650	187,6800	106,5
	DN100	352,5300	375,3600	106,5
	DN150	705,0600	750,7200	106,5

e) RAVNANJE S KOMUNALNIMI ODPADKI

- Cena po kilogramu

€/kg	Veljavne cene			Predračunske cene			indeks
	cena stor. €/kg	cena infras. €/kg	Cena skupaj	cena stor. €/kg	cena infras. €/kg	Cena skupaj	
Zbiranje	0,2565	0,0000	0,2565	0,2295	0,0008	0,2303	89,8
Ostaneek obdelava	0,2292		0,2292	0,3236		0,3236	141,2
Ostaneek odlaganje	0,0214		0,0214	0,0020		0,0020	9,3
Biološki odpadki	0,2399	0,0017	0,2416	0,3227	0,0023	0,3250	134,5

Obračunska količina odpadkov v kilogramih na l znaša:

Zbiranje komunalnih odpadkov:	0,0655403	kg/l
Zbiranje bioloških odpadkov:	0,2615872	kg/l
Obdelava ostanka komunalnih odpadkov:	0,0717618	kg/l
Odlaganje ostanka komunalnih odpadkov:	0,0717618	kg/l

▪ Cena po posodi

Posoda	Vrsta odpadka	Veljavne cene - €/odvoz			Predračunske cene - €/odvoz			indeks
		Cena storitve	Cena infrastrukture	Cena skupaj	Cena storitve	Cena infrastrukture	Cena skupaj	
120l	ostanek zbiranje	1,8996	0,0000	1,8996	1,8047	0,0063	1,8110	
	ostanek obdelava	1,9631		1,9631	2,7866		2,7866	
	ostanek odlaganje	0,1833		0,1833	0,0172		0,0172	
	SKUPAJ:	4,0460	0,0000	4,0460	4,6085	0,0063	4,6148	114,1
240l	ostanek zbiranje	3,7992	0,0000	3,7992	3,6093	0,0126	3,6219	
	ostanek obdelava	3,9262		3,9262	5,5731		5,5731	
	ostanek odlaganje	0,3666		0,3666	0,0344		0,0344	
	SKUPAJ:	8,0920	0,0000	8,0920	9,2168	0,0126	9,2294	114,1
500l	ostanek zbiranje	7,9149	0,0000	7,9149	7,5195	0,0263	7,5458	
	ostanek obdelava	8,1795		8,1795	11,6107		11,6107	
	ostanek odlaganje	0,7637		0,7637	0,0718		0,0718	
	SKUPAJ:	16,8581	0,0000	16,8581	19,2020	0,0263	19,2283	114,1
700l	ostanek zbiranje	11,0809	0,0000	11,0809	10,5272	0,0368	10,5640	
	ostanek obdelava	11,4513		11,4513	16,2549		16,2549	
	ostanek odlaganje	1,0692		1,0692	0,1005		0,1005	
	SKUPAJ:	23,6014	0,0000	23,6014	26,8826	0,0368	26,9194	114,1
900l	ostanek zbiranje	14,2468	0,0000	14,2468	13,5350	0,0473	13,5823	
	ostanek obdelava	14,7231		14,7231	20,8992		20,8992	
	ostanek odlaganje	1,3747		1,3747	0,1292		0,1292	
	SKUPAJ:	30,3446	0,0000	30,3446	34,5634	0,0473	34,6107	114,1
1100l	ostanek zbiranje	17,4128	0,0000	17,4128	16,5428	0,0578	16,6006	
	ostanek obdelava	17,9949		17,9949	25,5434		25,5434	
	ostanek odlaganje	1,6801		1,6801	0,1579		0,1579	
	SKUPAJ:	37,0878	0,0000	37,0878	42,2441	0,0578	42,3019	114,1
5m3	ostanek zbiranje	79,1490	0,0000	79,1490	75,1945	0,2625	75,4570	
	ostanek obdelava	81,7950		81,7950	116,1065		116,1065	
	ostanek odlaganje	7,6370		7,6370	0,7175		0,7175	
	SKUPAJ:	168,5810	0,0000	168,5810	192,0185	0,2625	192,2810	114,1
7m3	ostanek zbiranje	110,8086	0,0000	110,8086	105,2723	0,3675	105,6398	
	ostanek obdelava	114,5130		114,5130	162,5491		162,5491	
	ostanek odlaganje	10,6918		10,6918	1,0045		1,0045	
	SKUPAJ:	236,0134	0,0000	236,0134	268,8259	0,3675	269,1934	114,1
10m3	ostanek zbiranje	158,2980	0,0000	158,2980	150,3890	0,5250	150,9140	
	ostanek obdelava	163,5900		163,5900	232,2130		232,2130	
	ostanek odlaganje	15,2740		15,2740	1,4350		1,4350	
	SKUPAJ:	337,1620	0,0000	337,1620	384,0370	0,5250	384,5620	114,1
120l	organski	8,4480	0,0599	8,5079	10,1420	0,0599	10,2019	119,9
240l	organski	16,8960	0,1197	17,0157	20,2840	0,1197	20,4037	119,9
240l	embal.	3,7992	0,0000	3,7992	3,6093	0,0126	3,6219	95,3
240l	papir	3,7992	0,0000	3,7992	3,6093	0,0126	3,6219	95,3
1100l	embal.	17,4128	0,0000	17,4128	16,5428	0,0578	16,6006	95,3
1100l	papir	17,4128	0,0000	17,4128	16,5428	0,0578	16,6006	95,3
1100l	sveče	17,4128	0,0000	17,4128	16,5428	0,0578	16,6006	95,3
1,23m3	steklo	19,4707	0,0000	19,4707	18,4978	0,0646	18,5624	95,3
1,8m3	embal.	28,4936	0,0000	28,4936	27,0700	0,0945	27,1645	95,3
1,8m3	papir	28,4936	0,0000	28,4936	27,0700	0,0945	27,1645	95,3
1,8m3	tekstil	28,4936	0,0000	28,4936	27,0700	0,0945	27,1645	95,3
3,2m3	embal.	50,6554	0,0000	50,6554	48,1245	0,1680	48,2925	95,3
3,2m3	papir	50,6554	0,0000	50,6554	48,1245	0,1680	48,2925	95,3
7m3	embal.	110,8086	0,0000	110,8086	105,2723	0,3675	105,6398	95,3
10m3	embal.	158,2980	0,0000	158,2980	150,3890	0,5250	150,9140	95,3
10m3	papir	158,2980	0,0000	158,2980	150,3890	0,5250	150,9140	95,3

Odvoz 30 m3 kotalnih prekucnikov se obračunava po dejanski zamudi časa in teži odpadkov v kotalnem prekucniku.

- Cena po osebi

Cena odvoza po osebi brez subvencije:

€/os/mesec	Veljavne cene			Predračunske cene			indeks
	cena stor. €/os	cena infras. €/os	Cena skupaj	cena stor. €/os	cena infras. €/os	Cena skupaj	
Zbiranje	4,2605	0,0000	4,2605	4,5005	0,0157	4,5162	106,0
Ostaneek obdelava	0,9521		0,9521	1,4044		1,4044	147,5
Ostaneek odlaganje	0,0888		0,0888	0,0087		0,0087	9,8
Biološki odpadki	0,5734	0,0041	0,5775	0,7358	0,0041	0,7399	128,1
SKUPAJ:	5,8748	0,0041	5,8789	6,6494	0,0198	6,6692	113,4

Cena odvoza po osebi s subvencijo*:

€/os/mesec	Veljavne cene			Predračunske cene			indeks
	cena stor. €/os	cena infras. €/os	Cena skupaj	cena stor. €/os	cena infras. €/os	Cena skupaj	
Zbiranje	4,2605	0,0000	4,2605	4,5005	0,0000	4,5005	105,6
Ostaneek obdelava	0,9521		0,9521	1,4044		1,4044	147,5
Ostaneek odlaganje	0,0888		0,0888	0,0087		0,0087	9,8
Biološki odpadki	0,5734	0,0000	0,5734	0,7358	0,0000	0,7358	128,3
SKUPAJ:	5,8748	0,0000	5,8748	6,6494	0,0000	6,6494	113,2

*Pri subvencioniranih cenah je predvideno, da bodo v proračunu občine za leto 2023 zagotovljena sredstva za subvencije omrežnine.

Cene ne vsebujejo DDV!

I. **SIMULACIJA CEN NA PRIMERU ENE OSEBE V GOSPODINJSTVU**

a) NASELJE S ČISTILNO NAPRAVO

OSKRBA Z VODO

Veljavni izračun	
Omrežnina	3,2155 €
Voda (0,6932x1x4,5)	3,1194 €
SKUPAJ:	6,3349 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	3,7136 €	115,5
Voda (0,7599x1x4,5)	3,4196 €	109,6
SKUPAJ:	7,1332 €	112,6

ODVAJANJE ODPADNE VODE

Veljavni izračun	
Omrežnina	2,3147 €
Kanalščina (0,2787x1x4,5)	1,2542 €
SKUPAJ:	3,5689 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	2,1752 €	94,0
Kanalščina (0,348x1x4,5)	1,5660 €	124,9
SKUPAJ:	3,7412 €	104,8

ČIŠČENJE ODPADNE VODE

Veljavni izračun	
Omrežnina	3,5253 €
Čiščenje (0,8390x1x4,5)	3,7755 €
SKUPAJ:	7,3008 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	3,7536 €	106,5
Čiščenje (0,9226x1x4,5)	4,1517 €	110,0
SKUPAJ:	7,9053 €	108,3

RAVNANJE Z ODPADKI

Veljavni izračun	
Omrežnina (1x0,0041)	0,0041 €
Odvoz (1x5,8789)	5,8789 €
SKUPAJ:	5,8830 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina (1x0,0198)	0,0198 €	482,9
Odvoz (1x6,6494)	6,6494 €	113,1
SKUPAJ:	6,6692 €	113,4

SKUPAJ

Veljavni izračun	
Omrežnine	9,0596 €
Lastna cena	14,0280 €
SKUPAJ:	23,0876 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnine	9,6622 €	106,7
Lastna cena	15,7867 €	112,5
SKUPAJ:	25,4489 €	110,2

b) NASELJE S KANALIZACIJO

OSKRBA Z VODO

Veljavni izračun	
Omrežnina	3,2155 €
Voda (0,6932x1x4,5)	3,1194 €
SKUPAJ:	6,3349 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	3,7136 €	115,5
Voda (0,7599x1x4,5)	3,4196 €	109,6
SKUPAJ:	7,1332 €	112,6

ODVAJANJE ODPADNE VODE

Veljavni izračun	
Omrežnina	2,3147 €
Kanalščina (0,2787x1x4,5)	1,2542 €
SKUPAJ:	3,5689 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	2,1752 €	94,0
Kanalščina (0,348x1x4,5)	1,5660 €	124,9
SKUPAJ:	3,7412 €	104,8

RAVNANJE Z ODPADKI

Veljavni izračun	
Omrežnina (1x0,0041)	0,0041 €
Odvoz (1x5,8789)	5,8789 €
SKUPAJ:	5,8830 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina (1x0,0198)	0,0198 €	482,9
Odvoz (4x6,6494)	6,6494 €	113,1
SKUPAJ:	6,6692 €	113,4

SKUPAJ

Veljavni izračun	
Omrežnine	5,5343 €
Lastna cena	10,2525 €
SKUPAJ:	15,7868 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnine	5,9086 €	106,8
Lastna cena	11,6350 €	113,5
SKUPAJ:	17,5436 €	111,1

c) NASELJE BREZ KANALIZACIJE

OSKRBA Z VODO

Veljavni izračun	
Omrežnina	3,2155 €
Voda (0,6932x1x4,5)	3,1194 €
SKUPAJ:	6,3349 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	3,7136 €	115,5
Voda (0,7599x1x4,5)	3,4196 €	109,6
SKUPAJ:	7,1332 €	112,6

RAVNANJE Z ODPADKI

Veljavni izračun	
Omrežnina (1x0,0041)	0,0041 €
Odvoz (1x5,8789)	5,8789 €
SKUPAJ:	5,8830 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina (1x0,0198)	0,0198 €	482,9
Odvoz (1x6,6494)	6,6494 €	113,1
SKUPAJ:	6,6692 €	113,4

SKUPAJ

Veljavni izračun	
Omrežnine	3,2196 €
Lastna cena	8,9983 €
SKUPAJ:	12,2179 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnine	3,7334 €	116,0
Lastna cena	10,0690 €	111,9
SKUPAJ:	13,8024 €	113,0

II. SIMULACIJA CEN NA PRIMERU ŠTIRIČLANSKE DRUŽINE

a) NASELJE S ČISTILNO NAPRAVO

OSKRBA Z VODO

Veljavni izračun	
Omrežnina	3,2155 €
Voda (0,6932x4x4,5)	12,4776 €
SKUPAJ:	15,6931 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	3,7136 €	115,5
Voda (0,7599x4x4,5)	13,6782 €	109,6
SKUPAJ:	17,3918 €	110,8

ODVAJANJE ODPADNE VODE

Veljavni izračun	
Omrežnina	2,3147 €
Kanalščina (0,2787x4x4,5)	5,0166 €
SKUPAJ:	7,3313 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	2,1752 €	94,0
Kanalščina (0,348x4x4,5)	6,2640 €	124,9
SKUPAJ:	8,4392 €	115,1

ČIŠČENJE ODPADNE VODE

Veljavni izračun	
Omrežnina	3,5253 €
Čiščenje (0,8390x4x4,5)	15,1020 €
SKUPAJ:	18,6273 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	3,7536 €	106,5
Čiščenje (0,9226x4x4,5)	16,6068 €	110,0
SKUPAJ:	20,3604 €	109,3

RAVNANJE Z ODPADKI

Veljavni izračun	
Omrežnina (4x0,0041)	0,0164 €
Odvoz (4x5,8789)	23,4992 €
SKUPAJ:	23,5156 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina (4x0,0198)	0,0792 €	482,9
Odvoz (4x6,6494)	26,5976 €	113,2
SKUPAJ:	26,6768 €	113,4

SKUPAJ

Veljavni izračun	
Omrežnine	9,0719 €
Lastna cena	56,0954 €
SKUPAJ:	65,1673 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnine	9,7216 €	107,2
Lastna cena	63,1466 €	112,6
SKUPAJ:	72,8682 €	111,8

d) NASELJE S KANALIZACIJO

OSKRBA Z VODO

Veljavni izračun	
Omrežnina	3,2155 €
Voda (0,6932x4x4,5)	12,4776 €
SKUPAJ:	15,6931 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	3,7136 €	115,5
Voda (0,7599x4x4,5)	13,6782 €	109,6
SKUPAJ:	17,3918 €	110,8

ODVAJANJE ODPADNE VODE

Veljavni izračun	
Omrežnina	2,3147 €
Kanalščina (0,2787x4x4,5)	5,0166 €
SKUPAJ:	7,3313 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	2,1752 €	94,0
Kanalščina (0,348x4x4,5)	6,2640 €	124,9
SKUPAJ:	8,4392 €	115,1

RAVNANJE Z ODPADKI

Veljavni izračun	
Omrežnina (4x0,0041)	0,0164 €
Odvoz (4x5,8789)	23,4992 €
SKUPAJ:	23,5156 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina (4x0,0198)	0,0792 €	482,9
Odvoz (4x6,6494)	26,5976 €	113,2
SKUPAJ:	26,6768 €	113,4

SKUPAJ

Veljavni izračun	
Omrežnine	5,5466 €
Lastna cena	40,9934 €
SKUPAJ:	46,5400 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnine	5,9680 €	107,6
Lastna cena	46,5398 €	113,5
SKUPAJ:	52,5078 €	112,8

e) NASELJE BREZ KANALIZACIJE

OSKRBA Z VODO

Veljavni izračun	
Omrežnina	3,2155 €
Voda (0,6932x4x4,5)	12,4776 €
SKUPAJ:	15,6931 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina	3,7136 €	115,5
Voda (0,7599x4x4,5)	13,6782 €	109,6
SKUPAJ:	17,3918 €	110,8

RAVNANJE Z ODPADKI

Veljavni izračun	
Omrežnina (4x0,0041)	0,0164 €
Odvoz (4x5,8789)	23,4992 €
SKUPAJ:	23,5156 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnina (4x0,0198)	0,0792 €	482,9
Odvoz (4x6,6494)	26,5976 €	113,2
SKUPAJ:	26,6768 €	113,4

SKUPAJ

Veljavni izračun	
Omrežnine	3,2319 €
Lastna cena	35,9768 €
SKUPAJ:	39,2087 €

Nov izračun		Indeks
Omrežnine	3,7928 €	117,4
Lastna cena	40,2758 €	111,9
SKUPAJ:	44,0686 €	112,4

Lepo pozdravljeni.

Mitja Costantini,
direktor

Priloge:

- 4x elaborati izračuna cen